XXXIV. CONSULES deinde T. Geganius , *U. c. 262.*
 P. Minucius facti. Eo anno ; quum & foris *a. C. 490.*
 quieta omnia a bello essent , & domi sanata

*Agr. Mene-
 nii mors.*

*T. Gega-
 nio, P. Mi-
 nucio Coss.*

(i) *abfuerat* Gron. Crev.

*U. c. 262.
a. C. 490.*
*Caritas
annonæ.* discordia, aliud multo gravius malum civitatem invasit : caritas primum annonæ, ex incultis per secessionem plebis agris ; fames deinde, qualis clausis solet. Ventumque ad interitum servitorum utique & plebis esset ; ni consules providissent, dimissis paſſim ad frumentum coēmendum, non in Etruriam modo dextris ab Ostia litoribus, lævoque per Volscos mari usque ad Cumas, sed quæſitum in Siciliam (k) quoque : adeo finitimarum odia longinquis coēgerant indigere auxiliis. Frumentum Cumis quum coēmunt esset, naves pro bonis Tarquiniorum ab Aristodemo tyranno, qui hæres erat, retentæ sunt. In Volscis Pomptinoque ne emi quidem potuit : periculum quoque ab inpetu hominum ipsis frumentatoribus fuit. Ex Tuscis frumentum Tiberi venit : eo sustentata est plebs. Incommodo bello in tam artis commeatibus vexati forent, ni Volscos, jam moventes arma, pestilentia ingens invassisset. Ea clade conterratis hostium animis, ut etiam, ubi ea remisisset, terrore aliquo tenerentur ; & Velitris auxere numerum colonorum Romani, & Norbæ in montes novam coloniam,

(k) *Sicilia Gron. Crev.*

LIBER II CAP. XXXIV 191

quæ arx in Pomptino esset, miserunt. M.
Minucio deinde & A. Sempronio consulibus,
magna vis frumenti ex Sicilia advepta: agita-
tumque in senatu, quanti plebi daretur.
Multi venisse tempus premendæ plebis puta-
bant, recuperandique jura, quæ extorta se-
cessione ac vi Patribus essent: in primis
Marius Coriolanus, hostis tribuniciæ po-
testatis, « Si annonam, [inquit] veterem
» volunt, jus pristinum reddant Patribus.
» Cur ego plebeios magistratus, cur Sicinium
» potentem (1) video, sub jugum missus,
» tamquam a latronibus redemptus? Egone
» has indignitates diutius patiar, quam ne-
» cessè est? Tarquinium regem qui non tu-
» lerim, Sicinium feram? Secedat nunc, avo-
» cet plebem; patet via in sacrum montem
» aliosque colles. Rapiant frumenta ex agris
» nostris, quemadmodum tertio anno rapueret.
» Utantur (m) annona, quam furore suo fe-
» cere. Audeo dicere, hoc malo domitos ip-
» sos potius cultores agrorum fore, quam
» ut armati per secessionem colî prohibeant.
Haud tam facile dictu est, faciendumne fue-

*U. c. 263.
a. C. 489.*

*M. Minu-
cio II, A.
Sempronio
II. Coss.*

(1) add. *pollentemque* Gron. Crev.